
1 

 

OSM/000001/2019/DOT 
 

S M L O U V A 

O POSKYTNUTÍ  PROVOZNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Tato smlouva je uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Poskytovatel:  Město Chrudim 

Resselovo nám. 77, Chrudim I, 537 16  

zastoupené starostou Ing. Františkem Pilným, MBA 

IČ: 00270211, DIČ: CZ00270211 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 104109190/0300 

na straně jedné 

(dále jen poskytovatel)  

a 

 

příjemce: Městské lesy Chrudim, s. r. o. 

 Resselovo nám. 77, Chrudim I, 537 01 

zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Odvárkou 

IČ: 27465659, DIČ: CZ27465659 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú. 193033641/0300 

na straně druhé 

(dále jen jako příjemce). 
 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Město Chrudim poskytuje touto smlouvou příjemci provozní dotaci ve výši 700.000 Kč 

(slovy: Sedmsetticíckorunčeských) na zajištění činností v Rekreačních lesích Podhůra 

v oblasti sportu, tělovýchovy a vzdělávání, a to zejména na provozování a údržbu 

lanového parku, lezecké stěny, venkovních tělocvičen, rozhledny „Bára“, lesních cest 

a stezek v těchto lesích, a dále na zajištění lesní pedagogiky pro veřejnost. Finanční 

prostředky dle odst. 1 tohoto článku jsou poskytovány v souladu s nařízením Komise (EU) 

č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis (Úř. věst. L 352, 24. 12. 2013, s. 1). 

2. Finanční prostředky specifikované v bodu 1 tohoto čl. budou zaslány na účet příjemce              

č. 193033641/0300 následovně: částka ve výši 350.000 Kč bude zaslána na účet příjemce 

do 31.03.2019 a zbývající částka ve výši 350.000 Kč bude zaslána na účet příjemce 

do 30.06.2019. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Příjemce je povinen použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným 

způsobem a výhradně k účelu uvedenému v bodu II. této smlouvy. 

2. Pokud toto ujednání příjemce provozní dotace nedodrží a finanční prostředky použije 

k jinému, než sjednanému účelu, je povinen je vrátit městu Chrudim, a to nejpozději  

do 31.10.2019. 



2 

 

3. Příjemce je povinen předložit vyúčtování poskytnutých finančních prostředků na odbor správy 

majetku nejpozději do 31.10.2019 a zároveň vrátit případné nevyčerpané finanční prostředky 

ke stejnému datu. V případě, kdy odpadl během doby platnosti smlouvy účel, pro který je 

dotace poskytována, a to z důvodu ukončení činnosti příjemce, vrátí příjemce dotace veškeré 

poskytnuté finanční prostředky, a to do 15 dnů ode dne ukončení jeho činnosti. 

4. Finanční prostředky nevyčerpané nebo použité k jinému účelu, než je stanoveno touto 

smlouvou, příjemce vrátí na tento bankovní účet poskytovatele číslo 104 109 190/0300, 

nejpozději do 31.10.2019.  

 

IV. 

Kontrolní ustanovení 

 

1. Poskytnutá dotace má dle § 3 odst. 2 písm.c) zákona č. 319/2006 Sb., o některých 

opatřeních ke zprůhlednění finančních vztahů v oblasti veřejné podpory, a o změně zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, charakter veřejné 

podpory, a tudíž podléhá veřejnoprávní kontrole ze strany poskytovatele. Příslušné orgány 

města Chrudim jsou oprávněny kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byla dotace 

poskytnuta, a to kdykoli v průběhu čerpání dotace, nebo i následně po jejím vyčerpání. 
 

2. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto čl. poskytnout 

potřebnou součinnost a předložit kontrolujícímu k nahlédnutí originály všech účetních 

dokladů týkajících se čerpání dotace. 
 

3. Za splnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, odpovídá příjemce. 
 

4. Bude-li příjemci poskytnuta veřejná finanční podpora i z jiných zdrojů, má poskytovatel právo 

nahlížet do vyúčtování těchto poskytnutých podpor. 

 

V.  

Sankce 
 

1. V případech neoprávněného použití nebo zadržení finančních prostředků nebo jejich části 

příjemcem (tj. jejich nepoužití ke sjednanému účelu, nevrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků nebo jejich části v termínech stanovených touto smlouvou) postupuje město 

Chrudim v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, včetně penalizace. 
 

2. Nesplní-li příjemce jinou povinnost z této smlouvy vyplývající, sjednává se smluvní pokuta  

ve výši 1.000 Kč za každé zjištěné porušení povinnosti. Odpovědnosti dle tohoto ustanovení 

se příjemce zprostí, prokáže-li, že pro objektivní důvody nemohl povinnost splnit. Právo  

na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

 

VI. 

Prezentace příjemce 
 

V případě, že bude příjemce dotace, popř. jeho akce veřejně prezentovány, bude  

na propagačních materiálech, informačních tabulích, informačních letácích a na webových 

stránkách příjemce, pokud jsou tyto zřízeny, vhodným a viditelným způsobem uvedeno,  

že příslušná akce probíhá s podporou města Chrudim. Příjemce je povinen prokazatelně 

doložit městu Chrudim na jeho žádost způsob propagace. Nedodržení této podmínky je 

důvodem k vrácení dotace v její plné výši městu Chrudim.  

 

VII. 
 

Finanční prostředky rezervovány usnesením Zastupitelstva města Chrudim č. Z/90/2018 

ze dne 10.12.2018 v rámci schválení rozpočtu na rok 2019. Poskytnutí dotace bylo schváleno 

usnesením Zastupitelstva města Chrudim č. Z/9/2019 ze dne 25.02.2019. 

 



3 

 

 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu (nejpozději do 14 dnů) písemně informovat 

Odbor správy majetku Městského úřadu Chrudim o jakékoli změně v údajích uvedených 

v této smlouvě, která má nebo by mohla mít vliv na plnění povinností z této smlouvy 

vyplývajících. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  

3. Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, dotačního titulu a výše dotace. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

5. Obsah smlouvy může být měněn pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

6. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tato smlouva 

nebyla uzavřena v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že údaje o smluvních 

stranách zde uvedené jsou pravdivé a toto stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění 

byla uveřejněna do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní 

strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

 

V Chrudimi dne  1 4.03. 2019                           V Chrudimi dne  14.03. 2019 

 

Na straně příjemce:      Na straně poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------- ---------------------------------------- 

Ing. Zdeněk Odvárka Ing. František Pilný, MBA 

jednatel společnosti                                 starosta města                        


